••

•.

•

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона Х!! 533824-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект федерального эакона Хз 533824-6 "О внесении измене

ний в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" ,
внесённый депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Рос

сийской Федерации В.Ф. Звагельским, З.А. Аскендеровым, Дума Ставрополь

ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона N2 533824-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го

сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по кон

ституционному законодательству и государственному строительству.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь

8 октября 2014 года

.N~ 1599-У ДСК'

Приложение

к постановлению Думы

Ставропольского края

от 8 октября 2014 годаNQ 1599-У ДСК

ОТЗЫВ

на проект федерального закона N!! 533824-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях" .

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако

на NQ 533824-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об ад

министративных правонарушениях" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается закрепить в Кодексе Россий

ской Федерации об административных правонарушениях дополнительные со

ставы правонарушений, установив в них ответственность за организацию и

осуществление деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказа

нию услуг) на розничном рынке вне капитальных зданий, строений, сооруже

ний, нарушение требований к оборудованию и содержанию розничного рынка,

а также за нарушение требований к планировке, перепланировке и застройке

розничного рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооруже

ний и находящихся в них помещений.

Кроме того, проектом федерального закона предлагается ввести штраф

ные санкции за непредставление или несвоевременное представление хозяйст

вующими субъектами, осуществляющими торговую деятельность, и хозяйст

вующими субъектами, осуществляющими поставки товаров (за исключением

производителей товаров), сведений в торговый реестр.

Принятие проекта федерального закона повысит качество правового регу

лирования общественных отношений в области торговой деятельности и орга

низации розничных рынков.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и

считает его принятие своевременным и актуальным.